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l'ripr-rrzr Statc (i<>ods ancl
<:tr thc rccon:rrrcndali<>rrs
'I'ripura Stntc (ior>ds :rncl

'l)-ipura Stalte (ioocls ancl

proviso slrall be inscrtcd.

NOTIFICATION
l. sxcrcisc ol'tl're powcr-s c.rrlbrrecl by scctiirn I(>4 ol. rhc

Scrviccs'l'ax Act.2017 ('L.'ripura Act No. {) ol'2O17), the (iovernnrent-
ol- thc ('ouncil. hcrchl, rnakes thc lbllowing rules tirrther to amend thc
Scr-.r,'iccs 'I-ax ILulcs, 7{J17. narrrcly:-

l. shorttitlc and cirnlmcncement. -(l)'l-hese rules may be callecl the
Serv iccs' I'zrx (' I'hi rcl Atrrc.ndnrent) Itulc:s. ?02 | .

(2 ) 'l'hcsc rulcrs shall corrle into lbrce <>n I tt d:ry oI'May, 202 I .

2. ln tlrc 'I'ripura State (ioods:rnd Scrvices'llax ttules. 2017.----
(i) in suh:-nrlc (4) ol'rulc 3(r. :rller rlrc Iirst provisc.r, lhe lbllowing
n:rme [y:-

"[)t'or.i<lctl fi-rl'tlter t]rirt srrclt uonclili<>n slrall apply ctrrnrrlativc:ly l'or thc pr:riod A1;ri I rrrrrl
\4;rr'. 2O2l ln<l Il'rc rclurrl irr F()ltl\{ (;S'[R-3I} ft;r the tax periocl Ivl:ry, >02 I shall be l'urnishs4
rvirlr the curnulative ad,iustrnent ot' input tax crcdit {br the said rrronl}rs in acct^rrdance rvith r.hc
cotrciil i()n irh.rvc."l

1ii) irr sub-rult: (2! t"l{'rtrle -59, thc t'bllorving proviso shall bc inscrrecl- narncly:-
''llrovi<le<l tltzrl a rcgist.crc<l ltcrsoll rra;- t'urnish such cl.ctails. l'irr thc nt()nth 6f'April. Z02l -

rrsirrg llrli tionr thc l"'clay of'Vtay- 2O2 1 till the 28rl'clzry olMa1,..2OZI.".

Ry order ol'thc (iovsrnor.

\tr"t---P?4tflu(l)r. Vishal I(urnar, IAS)
Joint Sccrctary

Govqrrrrrrcnt <: l''l'ri pur:r
Iiinance l)cp:rrlrncnt

\ltrtc: l'lrc ;rrilrc.iparl rttles r.vere putrl.ished irr. the -['ripura (iazette, I:ixtrau:rrtji1llr:y lssuc - vidt:
r:trtilicatiorr Nt:. Ir. l-l l(9 l)-'l-nX/(-iS'l-/'>A17, dzrted thc 22"d June, 2O17. publishcd r./e/r, nurnbcr 206
clatccl the 22nd .lune, 2Ol7 atl.cl lerst amen<led vi<le notilication Nt>. lr, r - i t t9 I )-'l'n x/(ls'l'/2o20(t,arr)-
clarted tlre l2tt'N{i11,,202 1 pr-rblis}reii in the -l'ripurar (iaz-elte, l:]xtr:arordinar]1 lssuu. vidc rrurltrer e27
riarlccl the l2'r' l\4a5., 2O2l .
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NO.F.1-11 (91 )-TAX/GST/2020(Part) Dated, Agartala, the 31 st May, 2021.

NOTIFICATION
In exercise of the powers eonI'erred by sectilnn 164 of the Tripura State (fiends and

Services 'I‘z1.~< Act. 2()l7 ('l"ripLn'2\ Act No. 9 oi‘ 201]), the Ciovernment. on the recommendations
oi‘ the (founcil. hereby makes the Following rules Funher to amend the Tripurzi State Goods and
Services Tax Rules. 20 I 7, namely‘:-

l. Short title and commencement. -(1) These rules may be called the Tripura State Goods and
Services 'I‘z1x (Third Amendment) Rules. 2021.

(2) These rules shall come into force on ls‘ day of l\/lay, 2021.

2. In the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 201 7_----

(i) in sub~rule (4) of rule 36. alter the first proviso, t.he following proviso shall. he inserted
narriely:-

“l"rn\*"idecI t'urtIier that such condition shall apply cuinulatively For the period April mid
i\/la:_\~'. 2021 Z.H'l('.I the return in F()Rl\’l (ISTR-3B For the tax period l\/lay. 2021 shall be I‘urnishe<.I
with the eumulative adjustment of input tax credit for the said months i.n accordance with the
eonclitiun ub\>\'e.";

(ii) in sub-rule (2) of rule 59, the following proviso shall be inserted. narneIy:-

“l’mvi<:ied that at registered person may t"urnish sueh details, For the month oi’/»\pri1. 202 l .
using, ll-‘I’ from the I" day 01" l\/lay. 2021 till the 28"‘ day 0f‘Ma_v_ 202 l

By nrdcr ofthe Governor,

\/m.__.l>A '-H I <1)/I
(Dr. Vishal Kumar, IIAS)

Joint Secretary
Governrnent oi’ Tripura

Finmiee l)epart.ment

Note: The principal rules were published in the Tripura (..ia1.et‘te, lixtraordinewy Issue . vide
nutiliczition No. I-‘.1-l l(9i)-'1"/\X/'GS'l‘/2017, dated the 22”“ June, 2017. published ride number 206
dated the 22"“ June. 2017 and last amended vide notification No. I-II-I l(9l )-'l"/\></("EST/2()2()(Wm).
dated the IZU’ l\»1uy, 20121 published in the Tripura Gazette, IE.~Ixtra0rdintu'_\_-' Issue. vitle nurnher ‘)2?
UHICCI the I?."" l\/lay, ZOIZI.
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